
 

Pracovní list byl vytvořen v rámci projektu 
"Nová cesta za poznáním", reg. č. 
CZ.1.07/1.5.00/34.0034, za finanční podpory 
Evropského sociálního fondu a rozpočtu ČR. 

  
Uvedená práce (dílo) podléhá licenci Creative Commons  
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 3.0 Česko 

 

Otázky k tématu Sókratés 
 

Ve které době Sókratés žil a jak byste tuto dobu charakterizovali? 
 
Jakým způsobem se dovídáme o životě Sókrata? 
 
Jak zemřel a se kterými osobnostmi historie je způsob jeho smrti podobný? 
 
Jak zní jeho slavná věta a do které části vyučovací metody byste ji zařadili? 
 
Popište stručně Sókratovskou vyučovací metodu. 
 
Kterými otázkami zpravidla začínal a naopak, čím se nezabýval vůbec? 
 
Vysvětlete, co byl jeho vnitřní hlas. 
 
K jakému rozporu v souvislosti s oním vnitřním hlasem docházelo? 
 
Kterou zásadou se podle Sókrata má člověk řídit při rozhodování se o správnosti svých činů? 
 
Jak se jmenovala jeho manželka a co představovala? 
 
Čím zásadním přispěl Sókratés do dějin filozofie a celého lidstva? 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Literatura: 
Störig,H.J. Malé dějiny filozofie vydalo nakladatelství Zvon Praha 1991, ISBN 80-7113-041-9 


